Concreto Betuminoso Usinado a Quente – 

Massa Fina. (CBUQ); 
648,00 81.000,00 

*Correspondente ao acréscimo de 25%. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Em decorrência do acréscimo indicado na Cláusula anterior, fica 

acrescida ao Contrato Original nº 225/2024, a importância de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil 

reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA: Em decorrência das disposições constantes das cláusulas anteriores, 

o valor global do contrato não poderá exceder a soma de R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco 

mil reais). 

CLÁUSULA QUARTA: Ficam inalteradas as demais cláusulas do contrato original acima 

mencionado. 

E, por interesse da Administração Pública, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que vai 

assinado pelo Prefeito e duas testemunhas.